
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    940    DEL     07/12/2017 

LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  DI  CUI  ALL'ART.  42  CCNL  SEGRETARI 
COMUNALI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1040 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 940 del 07/12/2017 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.   62   del  29  settembre  2016, 
esecutiva, ad oggetto: “Convenzione per lo svolgimento associato del servizio segreteria 
comunale dei comuni di Cattolica, Coriano e Predappio – APPROVAZIONE” con la quale 
si decideva la costituzione di un’unica nuova sede di segreteria comunale fra i Comuni di 
Cattolica, Coriano e Predappio;

Viste la relativa convenzione, sottoscritta dai Sindaci in data 20 ottobre 2016, e la 
successiva presa d'atto,  da parte della Prefettura di Bologna – ex Ages Emilia Romagna, 
con provvedimento  Prot.: n. 15547 del 9 novembre 2016;

Preso atto  che ente capofila della citata convenzione è stato designato il Comune di  
Cattolica e che gli  effetti della nuova convenzione hanno avuto inizio a far data dall'11  
novembre 2016;

Vista la comunicazione di nomina della dott.ssa Silvia Santato del 19 ottobre 2016 - 
Prot.: 38678, a far data dall'11  novembre 2016, e relativa accettazione della stessa;

Vista la nota del Comune di Predappio del 7 novembre 2017 – Prot.: 11548 – ns. n.  
42542 del 7 novembre 2017 con la quale richiede la liquidazione dell'indennità di risultato 
per  l'esercizio  2016 spettante  alla  dott.ssa  Silvia  Santato  per  il  servizio  prestato  presso 
quell'Amministrazione;

Visto il provvedimento del Sindaco del Comune di Predappio del 3 novembre 2017 
–  Prot.:  11490  con  il  quale,  in  applicazione  del  sistema  si  valutazione  del  Segretario 
Comunale in quell'ente e del parere del nucleo di valutazione, determina in euro 4.035,80 il 
valore dell'indennità di risultato spettante alla dott.ssa Silvia Santato;

Accertato che il Comune di Predappio provvederà, come indicato nella nota del 7 
novembre 2017, al rimborso della quota di euro 4.035,80 oltre ad oneri riflessi ed IRAP per 
una spesa complessiva cosi determinata dal competente ufficio stipendi:

Indennità di risultato euro 4.035,80
CPDEL euro    960,52
INAIL euro      28,25
IRAP euro    343,05

-----------------
TOTALE euro 5.367,62

========

Pratica n. 1040 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 940 del 07/12/2017 Pag. 2 di 4



Preso atto della comunicazione del competente Ufficio Stipendi con la quale accerta 
il rispetto del limite di cui  all'art. 1 c. 557 quater - L. 296/2006 così come introdotto dal 
D.L.  90/2014  convertito  dalla  L.  114/2014  in  quanto  la  spesa  risulta  neutra  per  la  
normativa citata;

Ritenuto,  quindi,  di  provvedere  in  merito  anche  ai  fini  di  una  più  omogenea 
imposizione contributiva e fiscale;

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di liquidare l'indennità di risultato per euro 4.035,80 spettante alla dott.ssa Silvia Santato 
per il servizio prestato presso il Comune di Predappio nell'esercizio 2016 come da richiesta 
di quell'Amministrazione;

2) di prendere atto di quanto predisposto dall'ufficio stipendi e di seguito riportato:

- la spesa complessiva di euro 5.367,62 di cui euro 4.035,80 per indennità di risultato, euro 
988,77 per oneri riflessi ed euro 343,05 per IRAP farà carico come segue:

• quanto  ad  euro  4.035,80  sul  Cap.  200.010  “Fondo  salario  accessorio  personale 
dirigenziale”  del  bilancio  di  previsione  2017  –  Imp.  1526  –  Piano  dei  conti 
finanziario: 1.01.01.01.000;

• quanto ad euro 988,77  sul Cap. 200.009 “Contributi su fondi salario accessorio 
(Straordinari, Produttività personale e dirigenti)” del bilancio di previsione 2017 – 
Imp. 524 – Piano dei conti finanziario: 1.01.02.01.000;

•

• quanto  ad  euro  343,05  sul  Cap.  420.001  “IRAP  Servizio  Segreteria  Generale, 
personale e organizzazione” del bilancio di previsione 2017 – Imp. 403 - Piano dei 
conti finanziario: 1.02.01.01.000;

- che l'importo complessivo di euro 5.367,62 in applicazione della convenzione richiamata 
nelle premesse, sarà interamente rimborsata dal Comune di Predappio e sarà introitata al 
Cap.  705.000  “Rimborso  da  enti  diversi  per  personale  comandato”  del  bilancio  di 
previsione 2017 – Acc. 454 - Piano dei conti finanziario: 3.05.02.01.000

-  che risulta  rispettato il  limite  di  cui  all'art.  1  c.  557 quater -  L.  296/2006 così  come 
introdotto dal D.L. 90/2014 convertito dalla L. 114/2014 in quanto la spesa risulta neutra 
per la normativa citata;

3) - di individuare nella persona dell'Istruttore Direttivo dott. Massimiliano Alessandrini 
titolare  di  Posizione  Organizzativa  dell'Ufficio  organizzazione  e  gestione  giuridica  del 
personale,  il  responsabile  del  procedimento per gli  atti  di  adempimento della   presente 
determinazione.

Pratica n. 1040 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 940 del 07/12/2017 Pag. 3 di 4



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  07/12/2017 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1040 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 940 del 07/12/2017 Pag. 4 di 4


